АДМИНИСТРАЦИЯ
                                 АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
                                                  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12.04.2016

                            № 78
О проведении конкурса на звание
«Лучшее подворье - 2016»

на территории Андреевского
сельского поселения

               В целях повышение уровня благоустройства и чистоты территорий приусадебных участков и придомовых территорий, соблюдение строительных, противопожарных и санитарных норм, эстетического вида жилых домов и хозяйственных построек, уровня культуры ведения личного подсобного хозяйства, организация детского отдыха,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 18.04.2016 по 01.09.2016 на территории Андреевского сельского поселения  конкурса на звание «Лучшее подворье - 2016».
2. Утвердить  положение о проведении конкурса на звание «Лучшее подворье - 2016» на территории Андреевского сельского поселения (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на звание «Лучшее подворье-2016»  на территории  Андреевского сельского поселения (приложение № 2).

4. Контроль за  выполнением  данного постановления  оставляю  за собой.
5. Данное постановление вступает в силу  со дня его подписания.
    Глава  администрации                                                                    О. Н. Федулов
Приложение № 1

                                                       к постановлению администрации

                                                           Андреевского сельского поселения

                                                от 12.04.2016  № 78
                                                            ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание «Лучшее подворье - 2016»

на территории Андреевского сельского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения на территории Андреевского сельского поселения  конкурса на звание «Лучшее подворье - 2016» (далее именуется – конкурс).

1.1. В конкурсе вправе участвовать граждане, проживающие в индивидуальных и многоквартирных жилых домах на территории Андреевского сельского поселения.

1.2. Конкурс имеет статус ежегодного мероприятия.

1.3. Конкурс проводится с 18.04.2016 г. по 01.09.2016 г.

Итоги подводятся до 15 сентября 2016 года.

1.4. Подворья, занявшие призовые места в предыдущие годы, выставляются на конкурс при улучшении показателей прошлых лет.

2. Целью проведения конкурса является повышение уровня благоустройства и чистоты территорий приусадебных участков и придомовых территорий, соблюдение строительных, противопожарных и санитарных норм, эстетического вида жилых домов и хозяйственных построек, уровня культуры ведения личного подсобного хозяйства, организация детского отдыха, а также эффективное использование вторичного сырья.

3. Для обеспечения организации и проведения конкурса создается комиссия по проведению конкурса «Лучшее подворье-2016» (далее именуется комиссия).

4. Состав комиссии утверждается главой администрации Андреевского сельского поселения.

5. В целях решения задач конкурса на  комиссию возлагается исполнение следующих функций:                                                                                                                                                       - организация и проведение конкурса, в том числе  работа по привлечению спонсоров к  проведению конкурса;                                                                                                                                        - осуществление общего руководства и контроля за подготовкой конкурса;                                         - подведение итогов конкурса;                                                                                                                                  - определение участников и победителей конкурса.

ΙΙ.  При подведении итогов конкурса будут учитываться следующие факторы:                                    - чистота, эффективное использование вторичного сырья (бросового материала), уровень благоустройства земельного участка прилегающей территории на расстоянии 20 метров;                                                                                          - соблюдение строительных, противопожарных и санитарных норм;                                                   - эстетический вид дома, хозяйственных построек, изгороди приусадебного участка;                                                                                                                                  - уровень культуры ведения личного подсобного хозяйства (условия содержания и
организованный выпас домашних животных);                                                                                                            - разбивка цветника, разнообразие сельскохозяйственных культур;                                                  - детский уголок в нашем дворе (организации детского отдыха).

Ш. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Первое место – диплом «Образцовое подворье – І степени» и вознаграждение в  виде ценного подарка;

Второе место – диплом «Образцовое подворье – П степени»  и вознаграждение в виде  ценного подарка;

Третье место – диплом «Образцовое подворье – Ш степени» и вознаграждение в виде ценного подарка.

Учредить номинации, где соблюдены условия по одному фактору:

- «Самое экологически чистое подворье» (чистота, эффективное использование вторичного сырья) - благодарственное письмо главы администрации;

-«Самое красивое подворье» (эстетический вид жилого дома, хозяйственных построек, уровень благоустройства) - благодарственное письмо главы администрации.

-«Самая лучшая деревня поселения» (эстетический вид населённого пункта,  уровень благоустройства) - благодарственное письмо главы администрации.

Победители определяются на каждом административном участке (Андреевское, Елькино, Майский, Годуново, Долгополье).
1V. Итоги конкурса подводятся на заседании комиссии.

1. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, в случае распределения голосов поровну, право решающего голоса принадлежит председателю комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии.

Победитель определяется комиссией по каждой номинации на основании решения в соответствии с настоящим Положением.

2. Победителям, которым присвоено первое, второе и третье место вручается диплом и ценные подарки, а по номинациям вручаются благодарственные письма.

3. Объявление итогов конкурса и награждение победителей осуществляется в торжественной обстановке, с последующей информацией  на сайте администрации.

Приложение № 2

                                                       к постановлению администрации

                                                           Андреевского сельского поселения

                                                От 12.04.2016  № 78

Состав комиссии

по проведению конкурса на звание «Лучшее подворье-2016»

на территории  Андреевского сельского поселения

	Председатель комиссии: Федулов О.Н. – глава администрации Андреевского сельского поселения.

Члены комиссии:

Гаврикова С.В. – директор МКУ «АХО Андреевского сельского поселения»;

1. Козлов Р.В. – депутат Совета народных депутатов Андреевского сельского поселения (по согласованию),
2. Куликов А.П. – староста с. Андреевское (по согласованию),
3. Костюченко Е.А. – заместитель главы администрации,
4. Суродеев Н.В. – депутат Совета народных депутатов Андреевского сельского поселения (по согласованию),

5. Кириллов И.В. – депутат Совета народных депутатов Андреевского сельского поселения (по согласованию),

Певякова Л. В.  – главный специалист МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» (по согласованию);

6. Тимофеева Л.В. – библиотекарь Майской библиотеки (по согласованию),
7. Кокарева Е.Н. – руководитель кружка Майского сельского Дома Культуры (по согласованию).
Смирнова М.А.  – главный специалист МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» (по согласованию);

8. Макарова Л.В.  – депутат Совета народных депутатов Андреевского сельского поселения (по согласованию),

9. Попов А.П. – староста с. Годуново (по согласованию),
Беликова Г.В. – ведущий  специалист МКУ «АХО Андреевского сельского поселения» (по согласованию);
Авраменко Н.А. – староста д. Долгополье (по согласованию).